
53DIÁRIO OFICIALNº 13.82153  Quinta-feira, 18 de Julho de 2024

IDAF

PORTARIA IDAF Nº 249, DE 17 DE JULHO DE 2024
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA E FLORESTAL DO ACRE - IDAF, no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto nº 
48-P de 2 de janeiro de 2023, publicado no D. O. E. nº 13.444 de 03 de janeiro de 2023.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder, ao servidor Osmarino Ferreira Barros ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo e Operacional, matrícula nº 72001, com fundamento no Art. 132 
da Lei Complementar N° 39, de 29 de dezembro 1993, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao período aquisitivo 29/02/1988 á 27/02/1993.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 22 de julho à 20 de agosto de 2024.
 Art. 3º Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

José Francisco Thum
Presidente - IDAF
Decreto nº 48-P – DOE nº 13.444/2023

NORMA INTERNA Nº 01, DE 17 DEJULHO DE 2024
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA E FLORESTAL DO ACRE - IDAF, no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto nº 
48-P de 2 de janeiro de 2023.
RESOLVE: 
Art.1º O Anexo I da NORMA INTERNA Nº 01 IDAF/SIE/DIPOA, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023, passa a vigorar na forma do Anexo I desta Norma Interna:
Art. 2º Essa Norma Interna entra em vigor na data de sua publicação. 

José Francisco Thum
Presidente - IDAF
Decreto nº 48-P – DOE nº 13.444/2023

ANEXO I
Tabela 1.0 - Classificação de estabelecimento quanto ao volume produzido para a caracterização do risco associado ao volume de produção (RV).

Área Volume produzido Classificação do estabelecimento RV

 Carne
Até 5.000 kg P 1

5.001 - 10.000 kg M 2
Acima de 10.000 kg G 3

 Leite (kg)

Até 30.000 kg P 1
30.001 - 90.000 kg M 2
Acima de 90.000 kg G 3

 Leite (L)

Até 30.000 L P 1
30.001 - 90.000 L M 2
Acima de 90.000 L G 3

Mel
Até 15.000 kg P 1

Acima de 15.000 kg M 2
Ovos - P 1

 Pescado Até 15.000 kg P 1
Acima de 15.000 kg M 2

IEPTEC

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO – EDITAL Nº 04/2024 - O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PRO-
FISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC, representado pelo Presidente, Alírio Wanderley Neto, Decreto Nº 52-P/2023, no uso de suas atribuições legais, torna 
público O RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO NA MODALIDADE DE BOLSISTAS DOCENTE MENSALISTA, 
OBJETIVANDO FORMAR BANCO DE CADASTRO RESERVA PARA ATUAÇÃO EM CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, OFERTA-
DOS PELOS CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DA REDE IEPTEC ARTICULADA COM A EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
-EJA, observadas as normas estabelecidas na Lei nº 1.695 de 21 de Dezembro de 2005, modificadas pelas leis nº 2.563 de 13 de Junho de 2012; 3.606, de 09 
de Janeiro de 2020 e Lei complementar nº 428, de 16 de Fevereiro de 2023 e no Decreto nº 11.281 de 17 de Julho de 2023, na Portaria nº 330/2023 de 31 de 
Julho de 2023 e na Portaria nº 12 de 09 de fevereiro de 2024, mediante as condições estabelecidas neste Edital.

MUNICÍPIO CÓDIGO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO DA 
INSCRIÇÃO

ACRELÂNDIA 001-ACR-RECEP CASSIO HENRIQUE CARVALHO VIEIRA 1° 77 CLASSIFICADO
ACRELÂNDIA 001-ACR-RECEP KEYLA ROBERTA DE FREITAS ARAÚJO 2° 75 CLASSIFICADO
ACRELÂNDIA 001-ACR-RECEP JACKSON DA SILVA MUNIZ 3° 75 CLASSIFICADO
ACRELÂNDIA 001-ACR-RECEP JORGE DA MATA COELHO 4° 71 CLASSIFICADO
ACRELÂNDIA 001-ACR-RECEP ANDRÉIA ALMEIDA MARTINS 5° 65 CLASSIFICADO
ACRELÂNDIA 001-ACR-RECEP MANOEL FABRICIO DANTAS DA SILVA 6° 62 CLASSIFICADO
ACRELÂNDIA 001-ACR-RECEP LUIZ CELSO DE MATTOS JUNIOR 7° 55 CLASSIFICADO
ACRELÂNDIA 001-ACR-RECEP ROSANIR RODRIGUES 8° 52 CLASSIFICADO
CRUZEIRO DO SUL 003- CZL-OPSM RAIMUNDA NONATA FELIX DO NASCIMENTO 1° 92 CLASSIFICADO
CRUZEIRO DO SUL 003- CZL-OPSM HORÁCIO FARIAS DOS SANTOS 2° 72 CLASSIFICADO
CRUZEIRO DO SUL 003- CZL-OPSM ELAINE ALVES DE SOUZA 3° 62 CLASSIFICADO
CRUZEIRO DO SUL 003- CZL-OPSM LARESSA VITÓRIA REBOUÇAS MELO MORAIS 4° 50 CLASSIFICADO
CRUZEIRO DO SUL 004-CZL-OPCX WILLIAM AMARAL DOS SANTOS 1° 62 CLASSIFICADO
CRUZEIRO DO SUL 004-CZL-OPCX MONIQUE TARINI 2° 58 CLASSIFICADO
CRUZEIRO DO SUL 004-CZL-OPCX FRANCISCO JONAS DE SOUZA FREITAS 3° 56 CLASSIFICADO
CRUZEIRO DO SUL 004-CZL-OPCX FRANCISCO ROMÁRIO ROCHA DA SILVA 4° 42 CLASSIFICADO
CRUZEIRO DO SUL 004-CZL-OPCX FRANCISCA RAILENE ROCHA DA SILVA 5° 40 CLASSIFICADO
CRUZEIRO DO SUL 005- CZL -FT FERNANDA MÁRCIA AMEIDA FERNANDES MAGELA 1° 75 CLASSIFICADO
CRUZEIRO DO SUL 005- CZL -FT JÓSIMO DA COSTA CONSTANT 2° 65 CLASSIFICADO
CRUZEIRO DO SUL 005- CZL -FT GEISILA RAQUEL DE OLIVEIRA QUEIROZ 3° 65 CLASSIFICADO

Colaborador
Realce

Colaborador
Realce



54DIÁRIO OFICIALNº 13.82154  Quinta-feira, 18 de Julho de 2024

CRUZEIRO DO SUL 005- CZL -FT JAMILA OLIVEIRA DA SILVA 4° 52 CLASSIFICADO
CRUZEIRO DO SUL 005- CZL -FT FRANCIMAR SOUZA CASTRO 5° 49 CLASSIFICADO
CRUZEIRO DO SUL 005- CZL -FT TÁTILA LOPES DA SILVA 6° 48 CLASSIFICADO
CRUZEIRO DO SUL 005- CZL -FT JAQUISSON DE VASCONCELOS MACIEL 7° 45 CLASSIFICADO
CRUZEIRO DO SUL 005- CZL -FT JULIANA QUEIROZ FERNANDES 8° 43 CLASSIFICADO
CRUZEIRO DO SUL 005- CZL -FT CASSIA VALÉRIA OLIVEIRA SOUZA 9° 42 CLASSIFICADO
CRUZEIRO DO SUL 005- CZL -FT CLIVIA BARBOSA SANTOS 10° 42 CLASSIFICADO
EPITACIOLÂNDIA 006-EPT-ADM EMILIANA OLIVEIRA DA SILVA 1° 45 CLASSIFICADO
EPITACIOLÂNDIA 006-EPT-ADM FABIO SILVA SOUZA 2° 44 CLASSIFICADO
FEIJÓ 008- FEIJ-OPCX ANDERSON DA COSTA PEREIRA MONTEFUSCO 1° 65 CLASSIFICADO
FEIJÓ 008- FEIJ-OPCX CAROLINE DA CRUZ OLIVEIRA 2° 57 CLASSIFICADO
FEIJÓ 008- FEIJ-OPCX MARIA ANTÔNIA DA SILVA ABREU 3° 55 CLASSIFICADO
FEIJÓ 008- FEIJ-OPCX JAKSON VALERIO DALBEN DO NASCIMENTO 4° 50 CLASSIFICADO
FEIJÓ 008- FEIJ-OPCX FRANK ESDRAS REGO DE SOUZA 5° 48 CLASSIFICADO
FEIJÓ 009-FEIJ-OPCOMP ADAS GOMES DE DEUS 1° 85 CLASSIFICADO
FEIJÓ 009-FEIJ-OPCOMP FRANCISCO ETEVALDO DOS SANTOS SILVA 2° 64 CLASSIFICADO
FEIJÓ 009-FEIJ-OPCOMP ANTONIO REGINALDO SOUSA E SOUSA 3° 60 CLASSIFICADO
MARECHAL THAUMATURGO 011-MT-CONF MARIA ALDENIZIA DOS SANTOS CARVALHO LIMA 1° 62 CLASSIFICADO
MARECHAL THAUMATURGO 011-MT-CONF JAIRO SOARES DA COSTA 2° 42 CLASSIFICADO
MARECHAL THAUMATURGO 011-MT-CONF ROSA MISTES NASCIMENTO BORGES 3° 40 CLASSIFICADO
MANOEL URBANO 012- MUR-AUXARQ WARLLISON MIQUEIAS DA SILVA RAMOS 1° 65 CLASSIFICADO
MANOEL URBANO 012- MUR-AUXARQ GERCLEILSA FURTADO DO NASCIMENTO 2° 62 CLASSIFICADO
MANOEL URBANO 012- MUR-AUXARQ RAIGLA DE SOUZA TELES 3° 55 CLASSIFICADO
MANOEL URBANO 012- MUR-AUXARQ SANDRA MORAIS 4° 42 CLASSIFICADO
MÂNCIO LIMA 013-ML-ALM JOAO LUCAS CORREA DE SOUZA 1° 65 CLASSIFICADO
MÂNCIO LIMA 013-ML-ALM ELIANGELA DE ANDRADE DIAS 2° 45 CLASSIFICADO
PLÁCIDO DE CASTRO 014-PL-CONF VALCILEIA CARDOZO \GOMES DE MELO 1° 62 CLASSIFICADO
PLÁCIDO DE CASTRO 014-PL-CONF RAIMUNDO NONATO RIBEIRO DA SILVA 2° 40 CLASSIFICADO
PORTO WALTER 015-PW-CONF MARCIA EDITH ALVES PINHEIRO 1° 40 CLASSIFICADO
PORTO WALTER 015-PW-CONF MARIA SUIANE OLIVEIRA DE MELO 2° 40 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 016-RB-FT NADJA VERUSKA DIAS LUSTOSA DE ALMEIDA LIMA 1° 95 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 016-RB-FT FRANCISCA SILVA DO NASCIMENTO 2° 75 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 016-RB-FT ALEX DA COSTA DUARTE 3° 72 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 016-RB-FT WEMERSON LUIZ SANTOS GOMES CAMPOS 4° 68 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 016-RB-FT FRANCISCO TIAGO SILVA BIRIMBA 5° 67 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 016-RB-FT GENIVAL DE PAULA BARBOSA 6° 67 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 016-RB-FT PEDRO EUGENIO DOS SANTOS SANCHES MARTINEZ 7° 65 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 016-RB-FT EMILLY GANUM AREAL 8° 62 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 016-RB-FT ANTONIO EBSON SILVA E SILVA 9° 62 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 016-RB-FT LIZANY DOS REIS SILVEIRA REINOSO 10° 60 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 016-RB-FT ALTEVIR DE OLIVEIRA ROSAS 11° 55 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 016-RB-FT GELCIMAR ARAÚJO DA SILVA RUIZ DE ALMADA 12° 54 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 016-RB-FT FRANCISCA CLAUCIDIA DA SILVA FREIRES 13° 52 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 016-RB-FT OTAVIO QUEIROZ CARNEIRO 14° 48 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 016-RB-FT MARIA DA CONCEIÇÃO DA COSTA MOURA 15° 45 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 016-RB-FT SABRINA DE LIMA BEZERRA 16° 45 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 016-RB-FT JOEISE EUNICE SILVA DOS SANTOS 17° 45 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 016-RB-FT SMAILY SANTOS SILVA 18° 42 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 016-RB-FT KÁCILLA FERREIRA DA COSTA 19° 42 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 016-RB-FT GILLIARD LOPES DE OLIVEIRA 20° 40 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 016-RB-FT TATIANE LIMA LEAL 21° 40 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 017- RB-OPCX DAYANNA KAREM LOPES MARTINEZ 1° 83 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 017- RB-OPCX JEFFERSON BISSAT AMIM 2° 73 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 017- RB-OPCX JERBSON DO CARMO DINIZ 3° 65 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 017- RB-OPCX ARTHUR LIMA CARVALHO 4° 55 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 017- RB-OPCX LUZIA ARCANJO MACIEL 5° 47 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 017- RB-OPCX RITA NATIVIDADE DE OLIVEIRA 6° 45 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 017- RB-OPCX JOYCE MARQUES DE ASSUNÇÃO 7° 45 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 017- RB-OPCX FABRÍCIO SOUZA FELISBERTO 8° 45 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 017- RB-OPCX DENILSO FÉLIX PEREIRA 9° 45 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 017- RB-OPCX ARLISSON RODRIGUES DE FRANÇA 10° 42 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 018-RB-OPCOMP SILAS DA SILVA GONÇALVES 1° 95 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 018-RB-OPCOMP WILLY BARDALES GRANDEZ 2° 84 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 018-RB-OPCOMP RUSNEY DA SILVA MAIA 3° 72 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 018-RB-OPCOMP RONALD MUNIZ DANTAS JUNIOR 4° 65 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 018-RB-OPCOMP WILLIAM SOUZA AGUIAR 5° 65 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 018-RB-OPCOMP ALUÍZIO DOS SANTOS CATÃO NETO 6° 65 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 018-RB-OPCOMP EVERTON LINARD DOS ANJOS 7° 65 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 018-RB-OPCOMP EWERTON RUIZ DE ALMADA 8° 62 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 018-RB-OPCOMP JOHN ALEXSANDRO SOARES DE BARROS 9° 56 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 018-RB-OPCOMP ALBERONY FARIAS DOS REIS JUNIOR 10° 48 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 018-RB-OPCOMP ANA MARINA COELHO FELÍCIO DA SILVA 11° 47 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 018-RB-OPCOMP VIVIAN RIBEIRO BONFANTI FRANÇA 12° 46 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 018-RB-OPCOMP MARCELLO HENRIQUE SOARES DE MELO 13° 42 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 019- RB-OPSM NARA KARINY DO NASCIMENTO 1° 91 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 019- RB-OPSM SILMARA DE LIMA MOURA 2° 85 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 019- RB-OPSM FERNANDA KAREN SOUZA ARAUJO 3° 75 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 019- RB-OPSM JAKELYNY FERREIRA VIEIRA BARROSO 4° 74 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 019- RB-OPSM JESSICA MAYARA PAVLACH MUNIZ 5° 72 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 019- RB-OPSM JOSIEL JOSE DA SILVA 6° 65 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 019- RB-OPSM ELANE COSTA DE ALMEIDA SANTOS 7° 62 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 019- RB-OPSM ADERLANDIO BARRETO DA SILVA 8° 62 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 019- RB-OPSM VALCIRO COSTA DAMASCENO 9° 61 CLASSIFICADO



55DIÁRIO OFICIALNº 13.82155  Quinta-feira, 18 de Julho de 2024

RIO BRANCO 019- RB-OPSM RITA DE CASSIA NEGRELLI PEREIRA 10° 50 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 019- RB-OPSM EMÍLIO PEREIRA DE MATTOS NETO 11° 42 CLASSIFICADO
RIO BRANCO 019- RB-OPSM ERIVAN SITUBA DA SILVA KAXINAWA 12° 40 CLASSIFICADO
SENADOR GUIOMARD 020-SEND-ADM WALISON SANTOS DO NASCIMENTO CACELA 1° 42 CLASSIFICADO
TARAUACÁ 021-TAR-OPCOMP SUELY FERNANDES DE OLIVEIRA 1° 75 CLASSIFICADO
TARAUACÁ 021-TAR-OPCOMP LEONI NASCIMENTO SOMBRA 2° 42 CLASSIFICADO
SENA MADUREIRA 022-SM-CONT ALINNE LIMA CHAVES 1° 65 CLASSIFICADO
SENA MADUREIRA 022-SM-CONT RAIMUNDO NONATO LEÃO DE ALBUQUERQUE JÚNIOR 2° 52 CLASSIFICADO
SENA MADUREIRA 022-SM-CONT VANUZA MOREIRA DO NASCIMENTO 3° 40 CLASSIFICADO

Rio Branco, 17 de julho de 2024.

Alírio Wanderley Neto
Presidente do IEPTEC
Decreto Nº 52-P/2023

 ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – ABERTURA – EDITAL Nº 04/2024 - O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
- IEPTEC, representado pelo Presidente, Alírio Wanderley Neto, Decreto Nº 52-P/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público O RESULTADO DO 
RECURSO DA SEGUNDA FASE DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO NA MODALIDADE DE BOLSISTAS DOCENTE MENSALISTA, OBJETIVANDO 
FORMAR BANCO DE CADASTRO RESERVA PARA ATUAÇÃO EM CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, OFERTADOS PELOS 
CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DA REDE IEPTEC ARTICULADA COM A EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS -EJA, obser-
vadas as normas estabelecidas na Lei nº 1.695 de 21 de Dezembro de 2005, modificadas pelas leis nº 2.563 de 13 de Junho de 2012; 3.606, de 09 de Janeiro 
de 2020 e Lei complementar nº 428, de 16 de Fevereiro de 2023 e no Decreto nº 11.281 de 17 de Julho de 2023, na Portaria nº 330/2023 de 31 de Julho de 
2023 e na Portaria nº 12 de 09 de fevereiro de 2024, mediante as condições estabelecidas neste Edital.

CÓDIGO CANDIDATO RECURSO
001 – ACR-RECEP JACKSON DA SILVA MUNIZ PROCEDENTE

016 – RB-FT GELCIMAR ARAÚJO DA SILVA RUIZ DE ALMADA IMPROCEDENTE
017 – RB-OPCX ERIKÉLIA MIRANDA DE AZEVEDO IMPROCEDENTE

018 – RB-OPCOMP EWERTON RUIZ DE ALMADA IMPROCEDENTE

Rio Branco, 17 de julho de 2024.

Alírio Wanderley Neto
Presidente do Instituto Estadual de Educação Profissional e Tecnológica-IEPTEC 
Decreto Nº 52-P/2023

IMC

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE MUDANÇAS CLIMÁTICAS E REGULAÇÃO DE SERVIÇOS AMBIENTAIS – IMC

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2024/IMC REFERÊNCIA: SEI N. º 0820.013384.00021/2024-50.
O Presidente do Instituto de Mudanças Climáticas e Regulação de Serviços Ambientais, no uso de suas atribuições regulamentares, considerando a docu-
mentação carreada nos autos do Processo SEI n. ° 0820.013384.00021/2024-50 (0011527420, 0011548481, 0011593798, 0011601382), resolve RATIFICAR, 
nos termos do artigo 75, inciso II da Lei 14.133/21 e suas alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO, alvo do processo em epígrafe, visando a contratação de 
empresa para prestação de serviço de transporte terrestre e/ou fluvial, sob demanda, através do agenciamento/intermediação, para servidores e/ou colabora-
dores nos municípios de Assis Brasil, Feijó, Cruzeiro do Sul, Manuel Urbano, Marechal Thaumaturgo, Santa Rosa do Purus, Sena Madureira, Mâncio Lima e 
Tarauacá, visando atender as ações desenvolvidas pelo Instituto de Mudanças Climáticas e Regulação de Serviços Ambientais – IMC, no âmbito Sub Programa 
Fortalecimento do SISA e mecanismos REDD do Programa Global REDD for Early Movers REM ACRE – FASE II, conforme Estratégia de Repartição de Bene-
fícios e Plano de Investimento, conforme quantidades, preços e condições estabelecidas no Termo de Referência e anexos, tendo sido a vencedora a empresa 
GRREEN – BUSSINESS CONSULTORIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o n. º 26.784.440/0001-70, situada à Rua Quintino Bocaiuva, n. º 1401, Bosque, Sala 
04, piso 01, CEP: 69.900-718, município de Rio Branco/AC, no valor de R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais).
A despesa decorrente deste Termo correrá à conta do Programa de Trabalho: 720.215.185.411.419.1140.0000 (Incentivo e Regulação de Serviços Ambientais); 
Elemento de Despesas 3.3.90.39.0000 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica); Fonte de Recurso 200 (Convênio REM Fase II).
Publique-se.
LOCAL E DATA DA ASSINATURA: RIO BRANCO/AC, 17 DE JULHO DE 2024.

ASSINA: Pela Contratante, JAKSILANDE ARAÚJO DE LIMA, Presidente do Instituto de Mudanças Climáticas e Regulação de Serviços Ambientais - IMC, em 
Exercício Portaria IMC n. º 56/2024.

ISE

PORTARIA ISE Nº 42, DE 16 DE JULHO DE 2024 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO DO ESTADO DO ACRE, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto Estadual nº 51-P de 2 de 
janeiro de 2023, publicado do D.O.E nº 13.444 de 3 de janeiro de 2023:
RESOLVE:
 Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para em observância à legislação vigente, atuarem como Gestores e Fiscais dos Contratos nº 037/2024 e 
nº 038/2024 celebrados entre o Instituto Socioeducativo do Estado do Acre e as empresas G. R. DA ROSA - CNPJ nº 09.179.593/0001-70 e J S DE SOUZA 
IMP E EXP EIRELI- CNPJ nº 12.283.758/0001-63, respectivamente, que tem como objeto a Contratação de empresa para aquisição de materiais e insumos 
para implantação, manutenção e atividades diárias das hortas das Unidades Socioeducativas, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência, oriundos da Dispensa de Licitação alvo do processo SEI nº 4025.013663.00008/2024-45:
Gestor Titular: Márcio Cristiano Maciel - matrícula nº 9235396-7;
Fiscal Titular: Italla Lohany Lima de Sousa - matrícula nº 9631500-1;
Art. 2º Compete aos gestores o acompanhamento da execução processual do processo administrativo de despesa pública - PADP, bem como a realização de 
todos os atos materiais e documentais necessários ao atendimento da legislação vigente, sem prejuízo das disposições do Manual de Gestão e Fiscalização 
de Contratos Administrativos da CGE/AC:


